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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        Άγιος Στέφανος, 2/10/2020 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                     Αριθ. Πρωτ:  24088 
Γραφείο Προέδρου Επιτροπής  
Συμβιβαστικής Επίλυσης  
Φορολογικών Διαφορών  
Ταχ. Δ/νση: Λ. Λ.  Μαραθώνος 29  & ΑΘ. Διάκου             
145 65 Άγιος Στέφανος                                       
Πληροφορίες:      Χρυσαφογεώργη Μαρία        
Τηλέφωνο:      213 2030613, 2132030602      
Τηλεομοιότυπο:   213 2030630                     
Ηλ. Ταχυδρομείο:  moira@dionysos.gr                                                                                         
           

ΠΡΟΣ: 
Τον κ. Δήμαρχο 

για την κ. Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Διονύσου 

 
 
 

ΘΕΜΑ:  « Λήψη απόφασης περί της αποδοχής ή μη προτάσεως της Επιτροπής  
Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών της υπόθεσής του κ. 
Κουράκη Νέστορα- Κωνσταντίνου»   
 
Έχοντας υπόψη :  
 

1) Το Ν. 1080/80 (ΦΕΚ 246/80 τεύχος Α') Περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως διατάξεων τινών της περί των προσόδων των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοικήσεως Νομοθεσίας και άλλων τινών συναφών διατάξεων - 
Άρθρο 32:Συμβιβαστική επίλυσις φορολογικών διαφορών. 

2) Tην παρ.1 του άρθρου του 32 Ν.1080/80, όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 8 του άρθρου 7 του Ν. 2307/1995 «1. Συνιστάται σε κάθε δήμο ή 
κοινότητα επιτροπή συμβιβαστικής επιλύσεως των φορολογικών διαφορών 
και αμφισβητήσεων για τη βεβαίωση ή αναγνώριση φορολογικής απαλλαγής 
ή μειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς φόρου, τέλους, δικαιώματος, 
εισφοράς, αντιτίμου προσωπικής εργασίας και προστίμου μεταξύ δήμου ή 
κοινότητας ή συνδέσμου δήμων και κοινοτήτων και φορολογουμένων….» 

3) Την παρ. 6 του άρθρου 32 του Ν. 1080/80 , Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου  περί αποδοχής ή μη της προτάσεως της επιτροπής. 

4) Τις με αρ.πρωτ. 18869/13.05.2019 αίτημα του κου Κουράκη για εξέταση της 
με αρ. εισαγωγής ΠΡ8188/08.05.2019 προσφυγής του. 

5) Την με αριθ. πρωτ. 15762/09.06.2016 αίτηση του προσφεύγοντα 
6) Την με αρ. πρωτ. 28489/12.10.2016 έκθεση ελέγχου της επιτροπής 

αρμόδιων υπαλλήλων του Δήμου 
7) Την καρτέλα μετρήσεων της παροχής νερού με αριθμό λογαριασμού 013320 

 που υδρεύει το εν λόγω ακίνητο 
8) Το με αρ. πρωτ.. 15762/09.06.2016 απαντητικό έγγραφο του Τμήματος 

Εσόδων και Περιουσίας. 
9) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 18869/24.10.2019 έγγραφο (έκφραση απόψεων ) του 

Τμήματος Εσόδων  
10) Το πρακτικό της 6ης /31.10.2019 Συνεδρίασης  της Επιτροπής Συμβιβαστικής 

Επίλυσής Φορολογικών Διαφορών, θέμα 4 ,  σύμφωνα με το οποίο : « 
Αποφασίζει 1) την απαλλαγή του Γ’  Τετραμήνου του έτους 2015 που αφορά 
σε κατανάλωση 4.600 κ.μ. 2) την απαλλαγή του  Γ΄Τετραμήνου του έτους 
2016 που αφορά σε κατανάλωση 3.632 κ.μ.. Για τους κάτωθι λόγους : α) Το 
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υδρόμετρο ευρίσκεται μακριά από το αγρόκτημα το οποίο τροφοδοτεί β) Η 
εν λόγω κατοικία είναι από δεκαετίας ακατοίκητη με μηδενική κατανάλωση 
τα προηγούμενα και τα επόμενα τετράμηνα . Ας σημειωθεί ότι ο 
καταναλωτής προσέφυγε στην Εισαγγελία Αθηνών , υποβάλλοντας μήνυση 
κατά αγνώστου. Από τα παραπάνω τεκμαίρεται ότι ουδεμία ευθύνη φέρει ο 
καταναλωτής.   » 

 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου  για: 
 

1) Την αποδοχή της προτάσεως της Επιτροπής Συμβιβαστικής Επίλυσης 
Φορολογικών Διαφορών της υπόθεσής του κ. Κουράκη Νέστορα-
Κωνσταντίνου.  

2) Την χρέωση του παγίου για το Γ΄ τετράμηνο 2015 που αντιστοιχεί στο 
ποσό των  19,84€, τη  διαγραφή του υπολοίπου που αντιστοιχεί στο 
ποσό των 13.895,45 € και την αφαίρεση της  αντίστοιχης προσαύξησης. 

3) Την χρέωση  του παγίου για το Γ΄ τετράμηνο 2016 που αντιστοιχεί στο 
ποσό των  19,84€, τη  διαγραφή  υπολοίπου που αντιστοιχεί στο ποσό 
των 10.832,86 € και την αφαίρεση της  αντίστοιχης προσαύξησης. 
 

 
 
 
 

 
 
 
Συν. :  

1) Τις με αρ.πρωτ. 18869/13.05.2019 αίτημα του κου Κουράκη για εξέταση της με αρ. εισαγωγής 
ΠΡ8188/08.05.2019 προσφυγής του. 

2) Την με αριθ. πρωτ. 15762/09.06.2016 αίτηση του προσφεύγοντα 
3) Την με αρ. πρωτ. 28489/12.10.2016 έκθεση ελέγχου της επιτροπής αρμόδιων υπαλλήλων του 

Δήμου 
4) Την καρτέλα μετρήσεων της παροχής νερού με αριθμό λογαριασμού 013320 

 που υδρεύει το εν λόγω ακίνητο 
5) Το με αρ. πρωτ.. 15762/09.06.2016 απαντητικό έγγραφο του Τμήματος Εσόδων και Περιουσίας. 
6) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 18869/24.10.2019 έγγραφο (έκφραση απόψεων ) του Τμήματος Εσόδων  

 

                   Ο Πρόεδρος της  
         Επιτροπής Συμβιβαστικής Επίλυσης  
                Φορολογικών Διαφορών  

   

  

  

                  Ιωάννης Τσουδερός   


